
• ORIGINALE

• COPIE UFFICIO

• COPIA RAGIONERIA

• ALBO ON LINE N. 5^ del jgI/ juì

COMUNE DI GIRIFALCO

Provincia di Catanzaro

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ufficio Tecnico

Numero Area Data Numero Gen.

2^5 /r J; li

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura carburante per automezzi in dotazione
dei Vigili del Fuoco - Convenzione CONSIP —FUEL CARD 6. Lotto 6.
CIG Z4A18236CE

IL RESP SERVIZIO

uto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della
gestione del servizio dell'Area Tecnica con il potere di assumere gli atti d'impegno;
RICHIAMATA la determinazione n. 44 del 26.2.2015 con la quale questo Comune ha aderito alla
convenzione stipulata "FUEL CARD 6" dalla Consip s.p.a. per conto del Ministero dell'Economia e
delle Finanze, ai sensi dell'art.26 I. n. 23.12.1999 n. 488 con la soc, Kuwait Petroleum s.p.a. per il
lotto n.6;
VISTO l'art. 192, che prevede l'adozione di apposita determinazione a contrarrà, indicante il fine
che il contratto Intende proseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
VISTI gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
VISTO Iart. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
VISTO il D.Igs. n.50/2016 "codice del contratti pubbiici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione della direttiva n. 2004/17/CE/ e 2004/18/CE", e succ. mod. (poi denominato D.Igs
163/2006); ^
VISTO il vigente Statuto del Comune, ed in particolare l'art. 65 sulle funzioni dei Responsabili di
Area;
VISTO il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure
per gli impegni di spesa;
VISTA la determina n. 57 del 26/01/2016 con la quale è stata determinata l'adesione alla
convenzione "FUEL CARD 6" - lotto 6, stipulata dalla Consip con la società KUWAIT PETROLEUM;
RITENUTO di dover impegnare la somma € 2.000,00;
PRESO atto che è stato acquisto il DURC e che lo stesso risulta regolare;
CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l'anno 2019 non è stato ancora deliberato dal C.C.
ma che le spese che scaturiscono dal presente atto rientrano in quelle di cui all'art. 163 del D.Igs.
267\2000, in quanto il termine per l'approvazione del bilancio è stato differito al 28.02.2019;
RITENUTA ed attestata, ai sensi del comma 2 dell'art. 9 D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa
con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica ;
RITENUTA ed attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art
147/bìs del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;
RITENUTA ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di
cui all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto daila legge anti corruzione n. 190/2012*
VISTO il D.Igs 267/2000 ;
VISTO il regolamento di contabilità deli'ente;
VISTO lo Statuto dell'Ente;

DETERMINA
DI IMPEGNARE la somma di € 2.000,00 necessaria per l'acquisto di carburante a servizio degli
automezzi dei Vigili del Fuoco;
DI IMPUTARE la somma di € 2.000,00 al capitolo 609 UEB 1101103 " Carburante Vigili del Fuoco"
Bilancio 2019.

DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2019

IL RESP NSABIL

auri

Servizio finanziario e di ragiorterfa dell'Ente
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la
copertura finanziaria con impegno a valere sui capitoli come descritti in premessa
del bilancio del corrente esercizio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo
stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art.151, comma 4 del D Las
18/8/2000 n. 267.

J nJ IL responsabile del servizio
li ^ ' ' Dott. Salvatore SaracenoGirifalco

MOCt

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio on-line del Comune


